- - -------------

PREFEITURA DE

CONCEIÇÃO DO CASTELO

LEI Nº 2.48:i/~~023

Estado do Espírito :)anto

DISPÕI:: SOBRE ABERTU l~A DE
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL IDE CONCEIÇÃO DO CASTELO, no Estado do Espírito
Santo, fa;~ saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º .. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) no Programa,
Projeto/A tividade, Fonte de Recurso, Fichas e Elementos de Despesas no Orçamento
do e·XE3rcí:io de 2022 da Prefeitura Municipal:

01i'-· SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

01i'Cl01.'IC'l30100182.050 ·- MA.NlJl 'ENCAO DO PROGRAMA DE SAUDE BUCAL- ISB
Elemento

Descriçi~c
Despesa

- --+----

1 Ficha Fonte Recurso Valor (R$)

Ma teria I d• 3
.90<~ 100000 Consumo 0013 266000000000 30.000,00

To1tal ................................. .. ..................................... ................................... R$ 30.000,00

A rt:. ~~º - Como fonte de re!curs.o para abertura do Crédito Adicional previsto no artigo
anterior, 1;erÊ10 anuladas a:s :3e!~u intes dotações orçamentárias:

01i'-· SECRETARIA MUNICIPAl DE SAUDE

01i'Cl01 ; 1CJ30100182.049- MA.Nl Jl'ENCAO DAS ATIVIDADES DA ATENÇAO BA.SICA
El•3rnento
013spesa

3.3 . 90.:~~1.00000

o

1iç:os

Descriçã

Outros 8131'\
de Teroeir

Pessoa Jur
os-
i'd ica

Ficha Fonte Recurso Valor (R$)

0010 2Ei6000000000 30.000,00

To!l:al ... ...................................... ..................................................................... R$ 30.00,00

Art 3•> - Fica autorizada a altera~ão de adequação no Plano Plurianual 202~U2025 .

. Art 41> •. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições l m i:ontrürio.

---- --- ·-----Av. Jo~ é Grilo, n·> L.26 - CEP. 29.370-000 - Conceição do Castelo - ES- Telefone: (28) 3547-1 101 - Ramal: 213
gabinete@concei1;aodocastelo.es .gov. br www.conceicaodocastelo.es.gov. br

-----------

PREFEITURA DE

CONCEIÇÃO DO CASTELO

Conceição do Castelo - ES, 27 DE ABRIL de 2023.

CHRISTIAi.PADETTO
Prefeitc> de Conceição do Castelo/ES

----------------

Estado do Espírito Santo

Av. Jo~é Grilo, nº L.26 - CEP. 29.370-000 - Conceição do Castelo - ES - Telefone: (28) 3547-1101 - Ramal: 213
gabinnte@co1"Jcei1;aodocastelo.es .gov. br www.conceicaodocastelo.es.gov. br

PREFEITURA DE

CONCEIÇÃO DO CASTELO

SANÇÃO

Estado do Espírito :Santo

Eu, CIHJ~:ISTIANO SPADETTO, Prefeito de Conceição do Castelo, Estado do Espírito

Santo, nc uso de minhas atribuições legais, e nos termos previstos no artigo 42 da Lei

Or~~âri ica Municipal, SANC~Ol\10, para todos os fins de direito e que se fizerem

necess{1r os, o PROJETO DE: LEI nº. 047/202:~ , de autoria do Poder Executivo

Municipal e aprovado pela Câmara Municipal na data de 26 de abril de 2023,

atribuindo-a como LEI nº. 2.48312023.

Gabinete~ do Prefeito de Conceiç:ão do Castelo - ES, aos vinte e sete dias do mês de

abril do ano de dois mil e vinte três.

CHRISTlfo SPADETTO
Prefeito de Conceição do Gastelo - ES

---·--------
Av. Jo~é Grilo, nº L.26 - CEP. 29.370-000 - Conceição do Castelo - ES- Telefone: (28) 3547-1 101 - Ramal: 21 3
gabinete@co11cei1 ~aodocastelo .es.gov.br www.conceicaodocastelo.es.gov.br